"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" "Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t'aqwaqtawi maranaka"

# FE DE ERRATAS DE LA RESOLUCIÓN DIRECTORAL № 000165 -2021-DGPC/MC DEL 13 DE JULIO DE 2021

#### DICE:

**Artículo 2.-** Disponer que la señora Margarita Elena Rosales Alvarado, en calidad de Gerente de Estudios Definitivos de Proyectos de Infraestructura de EMAPE S.A Apoderado de ENTEL PERÚ S.A, y/o el ejecutante de los trabajos autorizados con el artículo 1 de la presente Resolución, remita a la Dirección de Patrimonio Histórico Inmueble el cronograma de la ejecución de dichos trabajos, antes de su inicio, para las acciones de control técnico que correspondan efectuar al desarrollo de dichas obras, por parte del Ministerio de Cultura, de conformidad con lo establecido en el artículo 39° del Reglamento de la Ley N° 28296.

Lo relacionado al desarrollo del Plan de Monitoreo Arqueológico que sea efectuado en el marco de lo dispuesto en el artículo 1 de la presente Resolución, deber ser coordinado por la Gerente de Estudios Definitivos de Proyectos de Infraestructura de EMAPE S.A, con la Dirección de Certificaciones de la Dirección General de Patrimonio Arqueológico Inmueble del Ministerio de Cultura.

#### **DEBE DECIR:**

**Artículo 2.-** Disponer que la señora Margarita Elena Rosales Alvarado, en calidad de Gerente de Estudios Definitivos de Proyectos de Infraestructura de EMAPE S.A. y/o el ejecutante de los trabajos autorizados con el artículo 1 de la presente Resolución, remita a la Dirección de Patrimonio Histórico Inmueble el cronograma de la ejecución de dichos trabajos, antes de su inicio, para las acciones de control técnico que correspondan efectuar al desarrollo de dichas obras, por parte del Ministerio de Cultura, de conformidad con lo establecido en el artículo 39° del Reglamento de la Ley N° 28296.

Lo relacionado al desarrollo del Plan de Monitoreo Arqueológico que sea efectuado en el marco de lo dispuesto en el artículo 1 de la presente Resolución, deber ser coordinado por la Gerente de Estudios Definitivos de Proyectos de Infraestructura de EMAPE S.A, con la Dirección de Certificaciones de la Dirección General de Patrimonio Arqueológico Inmueble del Ministerio de Cultura.

### Registrese y comuniquese.

Documento firmado digitalmente

## SHIRLEY YDA MOZO MERCADO DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO CULTURAL